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Sako Labdaros Programos Nepadėjo
Neturtingiem? Išbristi iš Skurdo

Baugino Premjerą Trudeau 
Nužudymu Festivalio Metu

NIAGARA FALLS. — Dr. įkas. '
Wilson Head, Toronto Metropo- j Mr. Ellen pareiškė, kad 1965 
litan Social Planning Council' metais įvykusi provincijų ir fe- 
direktoriaus pavaduotojas, pa- j deralės vyriausybės konferen- 
reiškę, kad labdaros progra-I ei ja kovai prieš skurdu buvo 
mos. privatiškų organizacijų ir i pradžia ir pabaiga tos kovos, 
valstybinių jstkigiįj nepadėjo ' Establišmentas (valdančioji 
Kanados varguomenei išbristi klasė), sakė jis, nesiinteresuo- 
iš skurdo. ja beturčiais ir neketina dary

lis tą pasakė kalbėdamas ' trką nors.
Ontarijoš Darbo Federacijos i Prof. Brownstone sako; kad. 
seminare čionai. Nėra įrodymų, ; labdaros programos turi būti 
sako jis, kad labdaros progra- į perorganizuotos į socialinio 
mos padėjo žmonėms pagerinti; vystymosi programą, kuri už
gavo būvį. i tikrintų žmonėms minimum pa-

Neturtingų žmonių būvį, ša-1 jamas, namus, apšvietą ir svei
ko jis, galėtų pagerinti tinka- katą.
jnesnis Kanados turtų paskirs-! Dr. Head sako, kad dabarti- 
tymas ir produktyvumo page-i niai labdaros išmokėjimai te- 
rinimas. -į įstengia palaikyti kartu kūną ir

Visos labdaros programos , sielą. Pašalpą imantieįi laikomi 
esančios labai netoordinuotos, antros rūšies piliečiais.
b? jokių ryšių, daroma visai be 1 Nemažai pasakyta, tik vargu 
plano. ar bus kas iš to.

Kadangi privat’.škos labda
ros organizacijos darbo neįvei-i 
kia, tai vis labiau įsitraukianti r 
į labdaros sritį vyriausybė. Bet/' 
Dr. Head mano, kjad ir vyriau-! 
sybė nemano rimtai pašalinti ■ 
skurdą ar bent sumažinti jį. i

Dalijos Darbininkai
Gaus Didesnę Pensiją

ROMA. ~ Vyriausybė ir uni
jų lyderiai susitarė dėl senatvės 
pensijų. Pensijos pakeliamos 
asmenims nuo 60 iki 65 metų 
amžiaus nuo $31.16 iki $39.81 į 
mėnesį.

■ QUEBEC. — Premjerui Tru
deau buvo grlimojama nužudy
mu, jeigu jis dalyvaus žieminia
me festivalyje. Telefonais buvo 
bauginama pakartotinai. O ka
dangi Montrealo mieste buvo 
tiek daug bombų išsprogdinta, 
tai tie bauginimai buvo imami 
domėn. Sakoma, kad buvo 
tūkstantis policininkų ir detek-

Tuo tarpu Montreale labai di
delis susirūpinimas dėl'bombar
davimų. Pastaruoju metu iš
sprogdinta bomba šėru biržoj, 
sužeidusi 27 asmenis, tikrai pa
darė įspūdį visiems ’ tvarkos 
saugotojams. Prie to prisidėjo 
ir baisios riaušės Sir George 
William universitete. Riaušinin
kų padaryta žala sieksianti du

Tariasi dėl Orlaivių 
Kidnaperiy Suvaldymo

milijonus dolerių.

Montreale nuo to laiko, kai 
buvo, pradėtos sprogdinti bom
bos, buvo išsprogdinta virš 50

> bombų. Iš visko matyti kad tai 
separatistų darbas.

Premjeras Trudeau ir ji pa
laikantieji liberalai Kvebeko 
provincijoje stovi už Išlaikymą 
Kanados čielvbėje, noro jie no- 

įri padaryti Kanalą dvikalbiš- 
. ką. Separatistai juos vadina iš- 
; davikais, kadangi jie neprita
ria atsiskyrimui. Per šy. Jono 
demonstraciją buvo sukeltos

tyvų, kurie saugojo premjerą.
Festivalio dalyviai sutiko 

premjerą gana draugiškai, kur 
tik jis pasirodė. Pats premje
ras dažnai prasiveržė pro ap
saugos “barjerą" pasisveikinti 
su žmonėmis.

Karnivalas buvo labai links
mas, jokių nesusiprat'mų neį
vyko.

HAVANA. — Kuba ir Mek- j 
šika pradėjo derybas dėl suval- < 
dymo orlaivių kidnaperių (hi
jackers). , ■ i

Jeigu susitars, tai Kuba ir
■ Meksika išduos viena kitai or

laivių kidnaperius. Tuomet ne
bus prasmės tiems orlaivių kid- į 
naperiams versti orlaivius; 
skristi į Kubą, nes bus grąžina
mi.

Jungtinės Valstijos galėtų I 
taip pat tuos prievartautojus 
suvaldyti susitariamos su Ku
ba, bet JAV vyriausybės “una- 

! ras” neleidžia tartis su Kuba.
! O Kuba, matyti, nelabai paiso, [ 
: kad amerikiečių orlaiviai nu- į 
Į kreipiami į Kubą. Dėl te jos in-; 
jteresai nenukenčia. Dar būna; 

Matote, kadangi Peru eks-; šiek tiek biznio, nes orlaivių Į 
l proprijavo JAV kompaniją —j kompanijos turi užmokėti už 

!!!!!?;’International Petroleum Co. j pamaitinimą keleivių ir paden
gimą visų kitų išlaidų.

Peru Ieško Pagalbos 
i Kitose OAS šalyse

skurdą ar bent sumažinti jį. ' LIMA. ■— Peru vyriausybė į 
Dr. Head parėmė John Ellen,: atšaukė ambasadorius iš Wa- į 

Ontarijoš Darbo Federacijos į shingtono ir iš Lotynų Ameri-! 
tyrinėjimų direktorius, ir prof. ; kos šalių apsvarstyti susidariu-, 
Meyer Brownstone, Toronto ■ šiai Situacijai 
Universiteto politinės ekonomi-; 
jos departamento moksliom-! 1 nr

aiiuiiai -waun- cu. ■ 
i Ltd., Standard Oil Co. (New : 
; Jersey) subsideriją-, tai JAV I 
; vyriausybė nutarė sulaikyti pa-; 
į galbą Peru ir nukirsti cukraus j 
i importą iš Peru ar kurios kitos , 

OTTAWA. — McGill univer-, šalies, kuri nusavins amerikinę j 
siteto mokslininkas prof. Mi- kompaniją. i
chael Brecher, kalbėdamas par- Peru teigia, kad minėja kom-i PARYŽIUS.;—Francija gru- 
lamentiniame Apsigynimo panija skolinga Peru vyriausy-j m°ja pasitraukimu is 1Z~1 ;
Užsienio .Reikalų komitete, ra-; bei $690,000,000 taksais, todėl > Europos Sąjungos, kadangi są- 
trinn Kanada naailrciš ■ ■ i..__  _____ . iur-pos -na šitarimas Londone

Ragina Kanada 
Išeiti iš NATO Francija Išeisianti

I Iš V, Europos Sąjungos

Laukia Pagerėjimo 
Santykių su Kinija

MASKVA. — i’ia įvvko ant-1 riaušės, kadangi premjeras sto-

gino Kanadą pasitraukti iŠ 1 jr buvo nusavinta. 
NATO, kadangi Kanados būvi- i 
m as jame/neturi reikšmės, bet 
daug pinigų kainuoja.

Jis siūlo, kad Kanada, išėjusi 
iš NATO, laikytųsi tokios už
sieninės politikos, kokios laiko
si Švedija.

Nebūdama NATO narė, Ka-
nada galėtų vaidinu! naudinges- HORNEPAINE. — Čia 
nę rolę. Ta rolė neštų naudą ir 
Jungtinėms Ąm etikos Valsti
joms.

Komitetai perkratinėja Ka-

Peru nori, kad visos Lotynų 
Amerikos šalys, priklausančios 
prie Amerikos Valstybių Orga
nizacijos, užstotų ją prieš JAV.

MANOMA, K Al) TURBO 
INŽINAI BUS GERI

jungos pasitarimas Londone. nlJ°J- 
buvo sušauktas ’ be Francijos ____

roji Kinijos - Tarybų Sąjungos 
Draugystės Draugijos konfe
rencija. Organizacija deda pa
stangas, kad abiejų šalių santy- 

Įkiai pagerėtų.
Į - Kalbėdamas už Tarybų Są
jungą, P. Lysov, užsienio rei- 

; kalų komiteto atstovas, pažy- 
! mėjo, kad per pirmą kiniečių 
j penkmetį Tarybų Sąjunga pa
dėjo pastatyti Kinijoje 141 in
dustrinį projektą. Su 1959 me
tais TSRS padėjo kiniečiams j 
pastatyti virš 100 užvedimų., ~ "
Virš 6,000 tarybinių specialis- i Bomba Sužeidė v 
tų dirbo Kinijoje. * v_ w t

Karo metu su Japonija, Ta-! £011] Rionig 
rybų Sąjunga davė Kinijai 885 “

1 orlaivius, 940 sunkiųjų kanuo- Į 
Vakarų 8,300 kulkosvaidžių. Virš' 

200 tarybinių lakūnų žuvo Ki-

sv.tikimo. Už tai Francija ft-! NEW YORKO PRIEPLAUKA
nedalyvavo tame pasitarime.

Vakarų Europos Sąjungą su-

PRADĖJO VEIKTI

NEW YORK. — New Yorko
daro Britanija ir šešios Bend- prieplaukoje darbas jau prasi- 
ros Rinkos šalys — Francija, j dėjo. Dokų darbininką- grįžta J
Vakarų Vokietija, Italija, Bel
giją, Olandija ir Luksembur- 
gas..

Francija sako, kad Britanija
yra

manoma, kad nauji Kanados
Turbotrains galų gale bus su- naudoja sąjungą, kad .įsiveržus 
tvarkyti.

Buvo išbandytas traukinys
į Bendros Rinkos organizaciją, 
ko Francija labai nenori.

nados užsienio politiką Tame 
daugiausia diskusijų sukasi 
apie prigulėjimą ar neprigulėji- 
mą prie NATO.

20 laipstiių žemiau nulio tem
peratūroj ir veikė gerai. Jis pa
darė kelionę nuo Capreolo iki 
čia be jokių priekaištų.

Jei kaip, tai santykiai tarp 
Britanijos ir Francijos įžymiai 
pablogės, nors ir dabar nelabai 
šilti.

vėjo ant platformos ir stebėjo 
paradą.

Stebėtojai teigia, kad. Mont
reale smunka biznis. Nekurie 
biznieriai perkelia savo kapita
lus į kitus miestus. Naujų in- 
vestmentų mažėjimas esąs la- 
ba? aiškus.

Montrealas, kiek matyti ir iš 
majoro Drapeau pareiškimų, 
randasi sunkioj ekonominėj pa
dėtyj.

darbą.
Streikas truko 56 dienas.
Pirmas dokų darbininkų dar

bas buvo nuvalyti 12 colių 
sniego. Sekančiu bus iškrauti 
212 laivų, kurie lauika iškrovi
mo.

OTTAWA. — Kanados paš
tas jau pradėjo vykdyti pa
tvarkymą, kad laiškai nebūtų 
išnešiojami šeštadieniais,'

MONTREAL. — Kažkas pa
dėjo užtaisytą bombą Montre
alo šėrų biržos pastate (Stock 
Exchange) . Buvo pranešta po
licijai apie padėjimą bombos, 
bet nebesuspėjo išvesti žmonių. 
Bomba sprogo ir 27 asmenis su
žeidė. Keli iš jų gana sunkiai.

Sakoma, kad nuostolių bus 
padaryta už apie $2,000,000.

Kiek anksčiau studentų riau
šės padarė nuostolių Sir George 
Williams universitete irgi pana
šiai sumai.

Policija skelbia, kad bus ty
rinėjama, kokių politinių - nusi
statymų yra tie 97 areštuotieji
per riaušes universitete.

Radus kaltais, jie gali būti 
nubausti nuo 5 metų iki gyvos 
galvos kalėjimam
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Gimdymo Kontrolė
N. AUKŠTUOLIS

Pastaruoju metu labai daug' turtingai, turi būti prieinamos 
diskusuojama apie- gimdymo priemonės apsisaugoti vaikų, 
kontrolę. Vieni rašo spaudoje, kurių jos nenori. Jeigu yra kal- 
kiti kalba per radiją ir televizi- bama apie laisves, tai į jų tarpą 
ją. Būna, ir debatų. Ir kas iš ; turėtų įeiti ir laisvė aprubežiuo- 
to visko išeina? Tas visas dis-.ti savo šeimą, 
kusijas galima pavadinti skrai-1 
dymu padangėje. •

Gimdymo kontrolę diskusuo 
jaut, daugiausia kalbama apie 
moralę, apie žmonių perteklių,! 
apie valstybinius reikalus. Po- ~ 
piežiaus diktato gyn’ėjai tvirti
na. kad žmogui nepridera stoti 
ant kelio gyvybei pasireikšti. 
Kiti sako, kad reikia gimdymų 
skaičių mažinti, nes nebus ga
lima žmonėms .išsimaitinti, kuo
met bus, jų labai daug. Kiti sa
ko. kad jeigu gimdymai labai 
sumažės, tai valstybės nusilp
nės. Ir t. t. ir t. t. •!

Bet gimdymo kontrolės pa
grinde turėtų būti pati šeima. , 
Gali būti kiekvienam aišku, kad vis mazrnu rmkia. djdeles 
dauguma didelių šeimų yra to
kios ne dėl to. kad tėvai būtų 
tikrai jie to norėję. Vargingai 
gyvenančios didelės šeimos yra 
didelės todėl, kad jos nežinojo. .• 
kaip apsisaugoti. Yra daug..to- 
kių šeimų, kurios dalį savo vai- Indija, kur yra ir žmonių per
ku vra atidavusios kitiems , teklius. Bet ten ne vien žmonių 
auklėti. Jos didelės ne tik dėl perteklius. Ten stoka apšvie- 
nežinojimo. kaip išvengti, bet ir tos, stoka industrijos, 
dėl religinio spaudimo. Dvasi-, kos.
ninku kontrolė daug kur atsa- Mūsų planetai nėra
1. A. .A. . .. A. .» ' ..n . > a ,“aa> rrn r.

Yra dar vienas dalykas, ku- 
! rį šiandien gimdymo kontrolės 
: priešai užmiršta. Tai gyvenimo 
sąlygų pasikeitimas.

i Seniau, kai dauguma šeimų 
gyveno farmose, šeimos skai
čius neturėjo tokios reikšmės. 

: Reikšmę turėjo tik tokiuose 
kraštuose, kur šeimos turėjo 
nebedaug žemės ir tolimesnis 
dalinimasis buvo nebegalimas. 
Perviršius turėjo kur nors išsi
kelti — į miestus, j užsienius.

’ Bet Kanadoje šios problemos 
nebuvo..

Išaugus industrijai, o ypatin
gai paplitus technikai, automa- 
cijai, kada paprastų darbinin-

šeimos yra daug didesnė pro
blema. Juk kiekvieną reikia iš
mokslinti. O išmokslinimas 
šiandien daug-kainuoja. Didelei 
šeimai didelė bėda Su butu.

Žinoma, yra daug šalių, kaip

techni-

duotos 
kominga už dideles vargingas kvotos, kiek žmonių turi gyven- 
šeįmas. ti. Juo planingesnis bus šeimų

Turtingesni daugumoj nesi- tvarkymas, tuo geriau bus vi- 
laiko religinių varžtų. Jie pla- siems. Sva-biausia, kad indivi- 
nuoja, šemjas pagal savo sąly-’ dualai. šeimos turėtų laisvę 
gas. Nedaug tokių,'kurie klau- tvarkyti savo šeimyninius rei
so religijos diktavimų. kalus pagal savo pageidavimą,

Iš žmoniško taškaregio žiū- pagal savo išgales.
rint, šeimos dydis turėtų būti į ------ !--------—
atskirtas nuo religijos, nuo MONTREAL. — Studentų 
valstybės. Jis turėtų būti gry- riaušės Sir George William uni- 
hai šeimynos reikalas. Ir kiek- versitete padarė nuostolių už 
vienai šeimai, turtingai ar ne-' apie $2,000,000.
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Į gamtos karaliją.

KAI RAGAS UŽGROJA

Kaip matome, sąlygos me
džioklei pavydėtinos, Ir jas 
gamtos mylėtojai sukūrė savo 
rankomis. Nežiūrim; gilaus snie 

; go ir speigų, žvėreliams nebai
gus “baltasis balas’’, nes ke- 1 f“*.
. turkojų gituos gyventojų drau- 
’ ga: įrengė tūkstančius • ėdžių. 
Žvėrelių “meniu” niekada ne-

' trūksta dobilų, Šieno, šaknia
vaisių ir kvapinių šluotelių, ku
rias ankstyvą pavasari, vos.iš- 

! sprogus lapeliams,, surišo me- 
dižotojai. Miškų gražuolėms 
stirnoms pastatyti šimtai “po- 

iilsio namų”—- pastogių su ė- 
' džiomis ir šiltais samanų guo
liais.I

; Lietuvos girios praturtėjo ir 
i tekiais žvėrimis, kuru anks
čiau mūsų krašte visai nebuvo. 
Sėkmingai aklimatizuo'i taurie
ji elniai, ypač pamėgę Šiaurės 
Lietuvą. Po 300 metų f Lietuvą 
vėl grąžinami galiūnai stumb
rai, veisiami fazanai. Naujiems 
žvėrims ir paukščiams aklima
tizuoti respublikoje įsteigta 12 
zoologinių ir 64 ornitologiniai 
draustiniai. ,

Sakoma, kas myli gamtą, tas mui, ir vyresnieji tai supranta, 
myli savo tėvynę. Gamta — tai Jie gražiai pagerbia laimingąjį 
lyg antrieji mūsų namai. Išei
ni J mišką, ir tartum susilieji 
su gamta, tampi jos gi ožio ir 
harmonijos dalelyte. Todėl ir 
rūpi man papasakoti tolimiems 
tėvynainiams apie Lietuvos 
gamtos mylėtojų darbus, jų 
santykius su gimtojo Krašto gi
rių gyvuoju turtu.

Į įdomų poilsį — medžioklę 
ragas kas sekmadienį pakvie
čia apie 20 tūkstančių Lietuvos 
gamtos mylėtojų. Labiausiai 
pas mus mėgstama medžioti 
hiiškuose, su varovais. Tatai 
suprantama. Man, pavyzdžiui, 
tokia medžioklė patinka dėl to.

i kad be galo gražus žiemos miš- 
Į kas. kad susirenka daug bičiu
lių. būna daug sąmojaus ir ge
ros nuotaikos, malonaus jaudi
nimosi. Jis prasideda, kai iš

< medžioklės vadovo kepurės 
J'trauki numerį, kai juste junti 
,4 čia pat plazdant medžiotojišką žengusiems, dėkoja visiems už 
4 ; laimę. Paskui stovi, snlaikyda- gražią medžioklę. Ir ragas skel-

Šaulį.
Populiari ir “šakelės" tradi

cija. Bendroje medžioklėje, kri
tus briedžiui, šernui ar stirni
nui, medžioklės vadovas arba 
seniausias medžiotojas nulau
ži gražią ąžuolo ar eglės šaku
tę.ir įkiša ją žvėriui 1 nasrus. 
Fo to nuo šakutės nuskina vie
ną atšakėlę ir prisega ją prie 
kepurės tam. kuris pataikė. Ta
da sugaudžia ragas, draugai 
sveikina laimingąjį medžiotoją, 
čia pat dalijasi Įspūdžiais, 
šmaikštauja žodeliu.

O argi neįdomios medžioklės 
pabaigtuvės? Pasibaigus me
džioklei. iš anksto parinktoje 
vietoje suguldomi visi trofėjai, 
šalia išsirikiuoja medžiotojai, o 
už jų —- varovai. Groja me
džioklės ragai, vadovas pagiria 
pasižymėjusius medžiotojus, 
daro pastabas kuo nors nusi

Peiku lietuviškas varines monetas, pav. 1 et., 2 et., 5 et. J mas aisavjmą, bijodamas ją nu- bia šios pramogos pabaigą, 
ir kitas. Taip pat visus popierinius banknotus. * į baidyti. Gįrdi ,arovų Ur-ky. i Be abejo jug domh^ klai

Rašykite ką turite, atsakysiu kiekvienam. 4 nes, protestuojanti kėkšto riks- mas: o kiek ei sveria Lietu
P. ZABLOCKIS

P. O. Box 4642 Stn. C.
Vancouver 10, B. C. Canada

4
4
4
4f 
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Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate į Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Social) Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, jokiai, 
nusitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia j svečius visus lietuvius

Lietuviu Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167

Telefonas: 688-4161

Lietuvos medžiotojų trofė
jais gali pasimėgauti ir jų ko
legos užsienyje. Daug briedžių, 
šernų, stirnų jau kelinti metai 
siunčiami į įvairias Europos ša
lis, Žvėriena tapo palaminga 

i Lietuvos eksporto dalimi. Gau
namos už ją pajamos panaudo
jamos faunai toliau gausinti ir 
globoti.

1 Juozas Budrys, 

vilnietis medižotojas

UGNIKALNIS ETNA 
IR VfcL PRAKIURO"

CATANIA. — Aukščiausias 
Europoje ugnikalnis Mount Et
na ir vėl pradėjo verst’ iš gel
mių lavą.

Prieš išsiveržimą bu”o girdi
mi nelabai stiprūs žemes drebė
jimai.

Mount Etna yra rytinėj Sici
lijoj.

i Be abejo, jus domima klausi
nes, protestuojantj kėkšto riks- mas: o kiek gi sveria Lietuvos 
mą, matai, kaip' dulktelia snie- medižotojo krepšis?
go rūkas nuo šakos, kurią pa- šį sezoną (medžioklė Lietu- 
judino iš šilto guolio šmokštelė- voje prasideda nuo lapkričio 7 
jusi apsižvelgyti voverė ar; d. ir tęsiasi iki vasario mėne- 
kiaunė... Kur čia viską ir be- šio) medžiotojų trofėjais tapo.

MONTREAL. - Sprogo ne
maža bomba prie Place Ville 
Marie esančiose kareivinėse. 
Ta5 buvo jau antra, bomba šio
se kareivinėse.

Sargas eksplozijos buvo pąr- 
muštas. bet neužmuštas.

BOMBAY, Indija. — Per 
riaušes čia 44 asmenys buvo

išskaičiuosi! ■ ’ ■ ,
Po ketvirto ar penkto vary-; 

mo sukuriame laužą, suvalgom 
po sumuštinį (miške duona su 
medum!), karšta kavute užsi-' 
gerdami. O kokios malonios ir | 
jaukios šnekos prie laužo! įdo
mios istorijos kaitaliojasi su 
dalykiškais pokalbiais apie žvė
relių globą, kai žiema jiems pa
skelbia “baltąjį badą”. Sužinai 
čia, ir paskutines medžiotojų 
praktikos naujienas iš viso pa
saulio.

Mėgstame iškilmingai atšvęs
ti pirmąjį laimikį. Jaunam me
džiotojui pirmasis laikius šūvis 
lieka atmintinas visam gyveni-

daugiau kaip 500 briedžių, 4,-. 
500 stirnų, 3,000 šernų, apie 60' 
tūkstančių kiškių ir neniaža ki-| 
tų žvėrių. Buvo gaudomos on
datros, bebrai, kurie prieš ant
rąjį pasaulinį karą Lietuvoje 
buvo visiškai išnaikinti Sukū
rus draustinius, bebrai dabar 

; sparčiai plinta po visą kraštą.
Padarius šią žiemą žvėrių ap

skaitą, pasirodė, kad tūkstan
čiui hektarų medžioklės plotų 
vidutiniškai tenka 6 briedžiai, 
7 šernai, daugiau kaip po 50 
stirnų ir kiškių, nemaža kitos 

j faunos. Tai žymiai daugiau, ne- 
j gii miškas galėtų žvėrelių iš
maitinti be žmogaus pagalbos.

užmušti ir padaryta materialių 
nuostolių už 6,500,000.

Virš 200 asmenų buvo sužeis
ta.

Riaušių priežastis — nesusi
pratimas tarp Maharashtra ir 
Mysore valstijų dėl sienos.

MIAMI. — Jau penkiolika or
laivių buvo nukreipta ’ Kubą 
tik šiiis metais. Viso 1,265 ke
leiviai aplankė Kubą prieš sa
vo norą..

TORONTO. — Myer Rush, 
pagarsėjęs vertelga, rastas kal
tu už sąmokslus ir nute. etas 10 
metų kalėjimo.
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Kodėl Aš Ne Krikščionis
I BERTRAND RUSSELL

(Tąsą), , paisydamas bažnyčios, nepaisy-
Fateikiau tik vieną pavyzdį, i damas visokiausių senų taisyk- 

ber yra dar daugybė būdų, ku-' lių opozicijos.
riais bažnyčia, gi ldama tai, kąriais bažnyčia, gi ldama tai. ką; Molilas padeda mumr fveik- 
yadiiia morale, ir mūsų laikais: ti tą šiaudadūšę baimę, kuri 
suteikia neužtarnautas bėrei-, žmoųiją laikė sukausčiusi per 
kalingas kančias daugeliui žmo-1
nių. Ir,' savaime sųpranta'ma. ■ sų pačių jausmai gali mums iš-, 
bažnyčia daugiausia einą prieš i mokyti liautis ieškojus prasi- 

. pažangą ir bet koki pagerini-1 manytos pagalbos, sąjunginin- 
mą, kuriais siekiama sumažin- j kų danguje ir verčiau panaudo
ti nelaimių pasaulyje, nes ji yra Į ti savo jėgas, kad š! pasaulį 
uždėjusi moralės etikete smulk-1 galėtume paversti vieta, kur 
meniškiausių elgesio taisyklių' verta gyventi, o ne pragaru, 
rinkiniui, neturinčiam nieko kurį iš jo praėjusiais šimtine- 
be.idra su žmonių laime. j čiais buvo padariusi bažnyčia.'

Kada jūs sakote, kad žmonių jįą turime daryti?
laimės vardan reikia padaryti '• , . .
vieną ar kitą dalvką. bažnyčia1 Norime P^ikhauti savomis 
atkerta, kad ąis tikslas jai sve-' j^omis ir žvelgti į pasaulį-at- 
timas. “Ką bendra gali turėti žirnis - į jo grožį ir
žmonių laimė ir dorovė? Doro- biaurumą. Norime matyti pa
ver tikslas - ne padaryti žmo- ‘ sauli. toki* koks J s J™- nebi‘ 
nes laimingais, o tik paruošti Jotl J°-
juos amžinam gyven'imm“. Ir. L Pasaulį rfeikia užkariauti pro
be abejo, žmonės, taip doroviš- t0 šviesa, o ne. vergišku nuo- 

- kai paruošti, nepasižvmi suge-, tankumu. kurį gimdo siaubas.
heiimais ženiiškaiam avveni- i Dievo sąvoka atsirado is seno
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bejimais žemiškajam gyveni 
mui. I

Baimė kaip religijos 
pagrindas

Pirmiausia ir pagrindiniai re
ligija remiasi baime. Iš dalies 
tai baimė prieš ncžin'.ą. iš da-1 
lies, kaip jau kalbėjau troški- j 
mas turėti lyg ir vyresnį brolį, 1 . 
kuris stos už mus visuose var- ■ 
guose ir nelaimėse. Viro to pa
grindas yra baimė1 — 
ties baimė, nesėkmės 
mirties baimė. Baimė gimdo 
žiaurumą, ir nieko nuostabaus, 
kad žiaurumas ir religija visais 

ė laikais eidavo ranka rankon.
Baimė — jų abiejų pagrindas.

Mes jau po.truputį pradeda
me suprasti daiktus, supančius 
mus šiame pasaulyje, ii po tru
putį apvaldyti juos, padedami 
mokslo, kuris žingsnis pc žings
nio skynė sau kelią, nepaisyda
mas krikščionių įelig.jos, ne-

padidėjo apie 10 procentų, vi
dutinis apmokėjimas už žmo
gaus dieną — daugiau ieaip iki 
4 rublių; .

Žemės ūkio vystymui ir to
lesniam jo intensyvinimui dide
lės reikšmės turi žemės ūkio 
specialistai, kurių gretos išau
go iki 25,000. Vien .pernai res- 
nublikos aukštosiosios ir spe
cialios vidurinės žemės ūkio 
mckvklos jų paruošė apie 
3,000....'

Praėjusieji metai buvo ne tik 
tolesnio žemės ūkio gamybos . 
augimo, bet ir jo materialinės 
technikos bazės stiprėjimo me
lai. Melioratoriai nusausino 
apie 130.000 hektarų užmirku
sių žemių, įrengė 31,009 hekta
rų kultūrinių pievų ir ganyklų. 
Tai* didžiausia iki šiol buvusi 
melioravimo darbų metinė ap
imtis. Žemės ūkio technikos 
parkas vėl pasipildė apie 5,000 
traktorių, 2,200 sunkvežimių, 
neskaitant kitos technikos. To
liau plėtėsi “Žemės ūkio tech
nikos” atliekamų remontų ap
imtis, daugiau darbų mechani
zuota fermose. Padidėjo mine
ralinių trąšų, chemiką1’.! kovai 
su piktžolėmis, augalu ligomis 
ir kenkėjais kiekis. Didėjo ga
mybinių ir kultūrinių, buitinių 
pastatų skaičius. Palyginus bu 
ankstesniais metais, sparčiau 
vyko labai svarbus darbas, ke
liant vienkiemius j gyvenvie
tes. Iš viso kolūkiuose ir vals
tybiniuose ūkiuose per metus 
pastatyta apie 6,000 gyvena
mųjų namų. Daugiau kaip pu
sė jų teko šeimoms, besikelian
čioms iš melioruojamų žemių.

vinių Rytų despotijų, ši sąvo- kio kolūkyje — po 37.5 centne- 
ka visiškai netinka laisviems rio iš hektaro grūdų. įsidėmėti- 
žmonėms. Kai jūs girdite, kaip į na ir tai, kad dabar blogiausių 
bažnyčioje žmonės, žemindami I žemių rajonuose iš hektaro 
......  J --- —' gaunama grūdų daugiau, negu 

prieš keletą metų jų prikuldavo 
derlingiausių žemių rajonai. 
Antai, 1964 metais pumos eko
nominės grupės rajonuose der
lingumo vidurkis buvo 13.6 
centnerio grūdų, o pernai ket
virtojoje rajonų grupėje — 
daugiau kaip 14 centnerių, ta
me tarpe Vilniaus rajono Gei- 
siskių. “Už taiką” kolūkiuose 
— po 22 centneriu...

Pasibaigusiais metais padi
dėjo ir kitų žemės ūki.) kultū
rų, išskyrus cukrinius'runke
lius ir daržoves, derliai, Kol
ūkiuose, valstybiniuose ūkiuo
se bulvių prikasti po 174 cent
nerius iš hektaro, arba po 17 
centnerių daugiau, negu užper
nai...

Gerų rezultatų pasiekė gyvu
lininkystės darbuotojai. Visuo
meniniame sektoriuje iš karvės 
vidutiniškai per metus primelž
ta virš 3,000 kilogramų pieno 
arba -200 kilogramų daugiau, 
negu 1967 metais. Aukščiausio 
įmitimo galvijai sudarė apie 90 
procentų visų kolūkių ir tary
binių ūkių parduotų galvijų. 
Mėsos gamyba per metus padi
dėjo apie 8, pieno apie 9 pro
centais. ,.

Plečiantis gamybai, didėjant 
žemės ūkio produktų pardavi
mui,, gerėjant jų kokybei, didė
ja ūkių piniginės Jpuaukos. 

■stiprėja ekonomika, geriau ap
mokama kolūkiečiams ir vals
tybinių ūkių darbininkams už 
darbą, labiau pasiturint1? daro
si žemdirbių, gyvenimas Pavyz
džiui. piniginės įplaukos kol
ūkiuose per praėjusius metus

save, kalba, kad jie pasigailė
tini nusidėjėliai ir 11, visa tai 
save gerbiantiems žmonėms at
rodo paniekos vertu ir negar-‘ 
bingu dalyku.

Nenuleiskime ranku ir žvel
kime pasauliui tiesiai j veidą. 
Pamėginkime padaryti savo pa
saulį kuo geresniu. Ir, nors re
zultatai bus menkesni už mūsų 
norus, vis tiek jie bu*! geresni 
už . tai, ką per praėjusius šimt
mečius ^pasauliui padarė gero 
krikščionys.

Gerai sutvarkytam pasauliui 
reikia žinių, nuoširdumo ir drą
sos. Jam nereikia graudulingo 
gailėjimosi .praeities, nei laisvo 
proto kaustymo žodž;ais, ku
riuos kažkada yra pasakę tam
sybininkai. Jam reikalingos 
drąsios pažiūros ir laisvas pro
tas. Jam reikalinga atedies vil
tis. o ne dairymasis atgal.

Tikėkim, kad- ta ateitis, ku
rią galį sukurti mūsų protas, 
paliks toli už savęs visa tai, 
kks buvo padaryta praeityje.

(Pabaiga)

Lietuvos žemdirbių Laimėjimai
(Ištraukos iš LTSR Ministrų Tarybos Pirmininko pava
duotojo - Vytauto Vazalinsko straipsnio, tilpusiu ‘‘Žemės 
Ūkis" žurnale)

Per 1968 metus respublikos 
žemės ūkis pasiekė aukščiausią 
iš iki šiol buvusių gamybos ly- 

paslap-'?’ Nemaži poslinkiai įvyko, 
baimė ‘-stiprinant žemės ūkio materia-

linę techninę bazę. Toliau tvir
tėjo ūkių ekonomika. Ners dau
gelio pasibaigusių imtų duome
nų dar neturime, tačiau aišku, 
kad įsipareigojimai įvykdyti ar 
net viršyti.

Labai svarbaus produkto — 
grūdų derliaus pernai lyginant 
su 1967 metų, padidėjo 2 cent
neriais iš hektaro ir pirmą kar
tą Lietuvoje pasiekė 20 centne
rių. Tai labai reikšmingas ro-

TORONTO. — York univer
siteto profesoriai grūmoja 
streiku, jeigu nepakels algų.

dyklis, turint galvoje, kad 
prieš penkerius metus iš. grūdi
niu hektaro mes tcprikuldavo- 
n.e vidutiniškai vos po 10-11 i 
centnerių. Didžiausią derlingu
mą— vidutiniškai po 23.6 cent
nerio iš hektaro, žinoma pasie
kė geriausias žemes turintieji 
pirmos ekonominės rajonų gru
pės ūkiai, jų skaičiuj*'kaunie-1-( 
čiai, kapsukiečiai, radviliškie
čiai ir pasvaliečiai — po 28-26 
centnerius iš hektaro Atski
ruose ūkiuose derliai dar gau
sesni. Pavyzdžiui, Grąžicnių ta- [ 
rybiniame ūkyje prikulta po 40, j Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu- 
T1 , . . meratų kainos sekančios:Kapsuko rajono Cermachovs-

Lietuvos Spausdintai
sesių. Pavyzdžiui, Grąžicnių ta-' ‘Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų

meratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00: tris kartus j savaite išleidžia-

i
Valstybinis Radijo ir televizijos komiteto choras koncer

tuoja Šakiuose. (M. Baranausko nuotr.)

mas “Sportas” — $4.00: tris kartus į savaitę išleidžiamas 
“Valstiečiu laikraštis” — $2.50: savaitraštis “Gimtasis Kraš-

4 tas” — $2.25: du kartu f savaitę išleidžiamas “Lietuvos Pionie
rius” $1.50: savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3.50: du 
kartu į savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:
“Genys” —$1.50: “žemės ūkis” — $8.50; “Kultūros barai" 

— 3.00; “Komunistas” — $2.00: “Liaudies ūkis” — $6.00: 
“Mokslas ir Gyvenimas” — $3.00: “Mokslas ir Technika” — 
$9.50: “Mūsų Gamta” — $8.50: “Mūsų Sodai” — $7.50: “Per
galė” — $5.00: “Sveikatos Apsauga” — $8.50: "Tarybinė Mo
kykla” — $4.00; “Tarybinė Moteris”’—$2.00 ir “Jaunimo Gre
tos” — $2.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
“Švyturys” — $5.00; “Šluota” — $3.00; ir keturis kartus į 

mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50. ■

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
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Liaudies Balsas LMS Veikla
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

[ u Telefonas: EMpire 6-4358

Liaudies Balsas

Kauno Politechnikos institutas — didžiulė inžinierių ren-

sekmadienį, kovo 23 d.,

'NĖRA ARTIMO MEILES

Praėjusi konstitucinė konferencija O.ttawoje parodė, kad 
kanadiečių tarpe nėra taip vadinamos artimo meilės, apie ku
rią krikščionys daug kalba. Ne tik tarp anglų ir francūzų, bet 
pačių anglų. i

> Gerai žinomas faktas, kad ne visos, provincijos yra vieno
dai; išsivysčiusios, ne. vienodai turtingos. Ontariju tur būt tur- 
tįn^avsia. Po jos seka Britų Kolumbija, paskui Kvebekas. 
Ryti ’ės provincijos ne tik mažutės, bet ir neturtingos. Maža 
indu?'”ijos, bet ir ta šlubuoja. Prerijų provincijos turtingos | 

. gerom'? dirvomis, bet maža industrijos. Grūdų uždera, bet 
sunku juos visus parduoti.

Federalinė vyriausybė sali padėti neturtingom, provind- » į° Ir 5 ėdaluose mokosi daugiau
duodama i ^aiP 20.000 studentų. Institutas ruošia pramonei 56 specialy-joms iš turtingųjų paimdama ir neturtingosioms

Bet jai sunku tą padaryti, nes turtingosios provincijos kelia 
didelį skandalą. Faktinai, Ontariją ir Kvebekas daugiausia 
triukšmauja, kad federalė vyriausybė neduoda joms pakanka
mai t'aksų pinigų.

KAS IŠ TOKIO “RADIKALIZMO"

Praėjusią savaitę Montreale ;Sir George Williams univer- " 
sitete įvyko graži demonstracija, prie ko veda taip vadinami, 
studentai radikalai. Kai policija pasimojo juos pašalinti iš 
kompiuterių centro, kurį jie laikė užėmę dvi savaites, jie kir
viais sukapojo kompiuterį, pro langus išmėtė rekordus, o prie 
to — dar užkūrė gaisrą. Vien kompiuteriui nuostolių padaryta 
už milijoną dolerių.

Policija suėmusi arti 100 studentų. Jiems teka atsakyti 
UŽ padarytą žalą. Be to, susitrukdys mokslas. O buvo galima 
nesusipratimą išrišti per tolimesnius pasitarimus. Tai, ką jie 
'padarė, visai nepritinka studentams.

TAS PATS LAUKAS
N. AUKŠTUOLIS

KODĖL TOKS “SUMINKŠTĖJIMAS”

Vis dažniau ir dažniau sapuda rašo apie Kanados už
mojį pripažinti Kiniją. Nebesibauginama ir JAV "protestb". 
Atrodo, kad Kanados vyriausybė yra susitarusi su kitų Vaka
rų šalių vyriausybėmis, įskaitant Ir Jungtines Valstijas. Ko
dėl gi toks staigus posūkis?

Iš dalies, Kanada nori pasigerinti Kinijai dėl to, kad Ki
nija yra gera rinka Kanados kviečiams. Bet, antra vertus, 
Kinija juk pasidarė didelė Tarybų Sąjungos priešininkė. O 
kas prieš Tarybų Sąjungą, tas naudingas Vakarų politikai.

I Vakaruose nesimato antagonizmo ir taip vadinamiems 
radikalams, nors jie skelbiasi esą kairesni ir už komunistus. 
Mat jie taip pat smerkia “konservatyviškus” komunistus, ku
riems vadovaujanti Maskva.

Kinijos išstojimas prieš Tarybų Sąjungą Vakarams yra 
didžiausia palaima. Jie net nesitikėjo tokio laimėjimo. Kodėl 
neprisidėti prie Kinijos pakurstymo, kad ji dar labiau nukryp
tų nuo Tarybų Sąjungos.

Pas mus, matote, dabar visi didvyriai, kurie tik prieš Ta
rybų Sąjungą. Kai Čekoslovakijoje susidegino vienas studen
tas, tai didlapiai prirašė ištisus puslapius. O kai Jungtinėse

Kaip anksčiau, taip ir kons
titucinėj konferencijoj, provin
cijų premjerai skandalino. kad 
federalė vyriausybė neduoda 
pakankamai taksų pinigų pro
vincijoms. Dėl to provincijos 
negalinčios' įgyvendinti savo 
planų. Kaip gi iš tikrųjų yra ?

Čia. pagrindiniai, klausimas 
sukasi, apie tai, kas turi išleisti 
kanadiečių pinigus, federalė vy
riausybė ar provincijų vyriau
sybės. Jeigu provincijų vyriau
sybės ims didesnį Šerą tai fe- 

j derate vyriausybė turės suma
žinti savo išlaidas. Jeigu pro- 
vinciios išleis mažiaus, tai fe
deralė vyriausybė tmės dau
giau pinigų.

Turtingosios provincijos ne
mėgsta, kad federalė vyriausy
bė viešpatautų. Mat federalė 
vyriausybė turi traktuoti vie
nodai visus kanadiečius. Pa
vyzdžiui, federalė vyriausybė 
nori, kad būtų visuotinas me
dikėr visoj Kanadoj. Ji sutinka

Valstijose vieno Vietname žuvusio kario tėvas susidegino, tai j mokėti provincijoms proporcio- 
keliom eilutėm pranešė. Ir vietkongai juk žūsta kovoje prieš naliai pagal gyventoju skaičių 
rtroėirMnn lino n wartv'i Tri zi /»ni« rl i ri 1 zi Vii n m tu -iizi viri m A -- . _ _12i_ i  2 * 1 _ • J _     12svetimšalius amerikiečius, bet didlapiams jie ne didvyriai, o 
priešai. '

Kinija, 700,000,000 šalis, negali būti ignoruojama. Bet 
mūsų politikieriai turi kitus išrokavimus.

KAIRAS. — Egipto vyriau
sybė sutinka su 14 valstybių 
siūlymu išvalyti Suezo kanalą, 
kad teh esantieji laivai galėtų 
išplaukti f atvirus vandenis.

Blokada buvo padaryta Izra
elio - arabų šalių karo metu.

Suvažiavinias ir festivalis 
kovo 22-23 d., Miami, Fla.

' Šiuo oficialiai pranešam, kad 
Lietuvių Meno Sąjungos suva
žiavimas ir festivalis įvvks ko
vo ir 23 dd., Miami, Floridoj. 
Numatoma, kad šeštadienį, ko
vo 22 d., įvyks konferencijos 
sesija ir menininkų pasitari
mai;
pietūs ir koncertas.

Džiugu, kad Miamio LLD 
kuopos Kultūrinės Veiklos Ko
misija, ir Aido Choras užsibrė
žė atlikti sunkų rengimo dar
bą, ir jau nuo jų turime konk-. 
rečius tarimus ir talkininkus. 

. Jie rūpinsis delegatų ir daini
ninkų priėmimu ir nakvynėmis, 
ir parupsimu Lietuvių Socialio 
Klubo salės, kur įvyks suvažia
vimas ir festivalis.

Tai iš tikro šį kartą bus nau
jovė — LMS suvažiavimas nau
joj kolonijoj. Floridoj! ,

Šio pasibrėžimo pasisekimas, 
be abejo, priklausys nuo įvairių 1 

bių inžinierius. Kadangi įvedama nauja šeimininkavimo siste-; vienetų — chorų, menininkų ir 
ma, institute įsteigtas naujas inžinerinės ekonomijos fakulte- , broliškų organizacijų. Stipriai 
tas. Busimieji inžinieriai ekonomistai studijuoja darbo moksli- susiburkime šiuo atveju ir dėki- 
nio organizavimo bei gamybos valdymo pagrindus ir kitas me visas jėgas, kad gražiai ver- 
specialias disciplinas. tingai įvykdytum šį suvažiavi-

Nuotraukoje: inžinerinės ekonomijos fakulteto IV kurso j mą. Mūsų obalsis “Menas pri- 
studentai. Priešakyje — Diana Liaudanskaitė ir Kęstutis Nor-. klauso liaudžiai", -ir mes kaip 
kaitis praktikos pratybose. ■______________ J saviveiklininkai privalom ir ga

lim aktyviai veikti šioje srity
je bet kokio amžiaus, mokslo ar 

j politinio nusistatymo. Mums 
, svarbu palafkvtf lietuvybę, kul- 
■ tūrines tradicijas ir kalbą, 
j Suvažiavimo ir festivalio 

jeigu mokesčiai būtų mažesni. I smulkmeniškos informacijos
Ontarijos vyriausybė yra į-. bUB pateiktos vienetams peį 

vedusi provincialį medikėrą, I laiškus/ Prašom kuo greičiau- 
bet prie jo priklauso tiktai sa- i siai išrinkti delegatus bei pro- 
vanoriai. Todėl palieka atvira I gramos dalyvius, kad rengtai 
dirva privačioms kompanijoms. : žinotų anksto, kaip ruoštis ir 
Kita, provincialia medikėr yra ' priimti delegatus ir svečius, 
toks, kad jis neanima visų'b-! Visais reikalais prašom kreip- 
gų. Nors tai geriau negu nieko. tig j LMg Centrą, 102 02 Liber- 
tačiau federalis medikėr būtų ' 
geresnis.

Kvebeko pvyriausyb* nenori 
federates vyriausybės vyriau
siai todėl, kad ji nori visus rei
kalus vesti pati. Ji atsimeta į 
nuo visų federates vyriausybės j 
socialinių patarnavimų. Tai 
grynai nacionalistinis užsispy- ŽALIA ŽVAIGŽDUTE 
rimas.

Premjeras Trudeau yra išsi
reiškęs, kad būtų nustatyta, ką 
turi aptarnauti federalė vy- ■ 
riausybė, o ką provinciates. Tai j 
nelabai svarbu. Federalė vy-i 
riausybė galėtų aptarnauti tik 
tokius reikalus, kurie liečįa vi- 
soe šalies plotu. Pavyzdžiui, 
apsigynimas, diplomatiniai rei
kalai ir santykiai su užsieniais 
ir t.t. Bet palikus visus socia
linius reikalus provincijoms, 
neturtingosios provincijos ne
galėtų išsiversti.

Būtų geriau, kad vis’ kana
diečiai galvotų taip, kad Kana
da yra visų šalis; kad visi tur
tai priklauso visiems, o ne vie
nos kurios provincijos žmo
nėms. Tada būtų didesnė lygy
bė ir geresnis sugyvenimas.

ty Avė., Ozone Park, N. Y. 
11417.

Taipgi kviečiame svečius ap
lankyti Floridą laike LMS Fes
tivalio.

Mildred Stenster.
sekretorė.

Žalia žvaigždutė — esperan
tininkų simbolis. Ją prisisega 
išmokę šios kalbos ir užmezgę 

į tarptautinius ryšius esperanti- 
' rinkai. Brazilai ir indai, išnarai 
ir japonai susirašinėta sū klai
pėdiečiais taikos kalba.

Klaipėdiečiai esperanto mo
kosi kursuose, kurie veikia 
miesto kultūros rūmuose. Kur
sus baigė apie 100 žmonių. Ru
denį mokytis atėjo nauji. Gru
pėje, kurioje dėsto vieno se
niausio Lietuvos esperantinin
ku Liudo. Alseikos duktė Milda 
Alseikaitė - Petrylienė, mokosi 
75 klausytojai. Per keturis mė
nesius jie išmoks kalbos ir ga
lės susirašinėti. Na, o vasarą 
galės kalbėtis tik ėsperantiškai 
stovykloje, kurią žaviojoje Ne
ringoje organizuos Esperanto 
klubas. i

medikėro išlaidoms padengti. 
Diuguma provincijų nesutinka.

Ontariją, pavyzdžiui, visai 
nenori federalio medikėro. Ko
dėl? Yra dvi priežastys. Pa!- 
grindinė priežastis gai ta, kad 
labai daug apdraudos kompanit 
jų veikia šioje srityje. Jeigu fe 
deralis medikėr būtų įvestas, 
tai daugeliui Ontarijo? gyven
tojų būtų patogiau priklausyti 
prie valstybinio medikei, ypač

PARYŽIUS. — Policija su
ėmė 600 asmenų, kuomet ko
vingieji studentai užsimojo su
rengti masinę demonstraciją iš
nešimui protesto prieš pašauki
mą j karinę tarnybą 11 studen
tų.



1969
i.

Vasario 21,1969 Liaudies Balsas Puslapis 5

is 
a.

m, kad 
•• suva- 
'ks ko- 
loridoj. 
mi, ko- 
encijos 
isitari-

23 d.,

>. LLD 
os Ko- 
žsibrė- 
0 dar- 
konk- 

linkus.
dairi i- 

■nėmis, 
loci alio 
ivažia-

iš nau- 
is riau-

kimas, 
įvaięių 
inkų ir 
stipriai 
r dėkl
ai ver- 
ažiavi- 
as pri- 
is kaip 
i ir ga- 
■ srity- 
kslo ar
Mums 

►ę, kul
ią, 
itivalio 
racijos 
is per 
eįčiau- 
ei pro- 
mvėjai 
ištiš ir 
eius. 
kreip- 
Liber- 
N. Y.

ius ap- 
S Fes

sler, 
retorė.

Pastabos
nių, 10,000,00 porų odinės ava
lynės ir t.t. J *
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Ką tie skaičiai pasako'! 0 tai ? ŠYPSENOS

Ontarijos Darbo Federacijos 
seminare Niagara Falls mieste 
Dr. Wilson Head, Toronto so
cialinio planavimo pareigūnas, 
pareiškė, kad Kanadoje jokia 

'labdarybė nepašalins skurdo, 
kol nebus užtikrinti kiekvienai 
šeimai iš 4 po $5.000-56 000 pa
jamų į metus.

Jeigu Kanada tą padarytų, 
tai socializmui būtų baisi kon
kurencija.

Bet tas Kanadoj? neatsitiks.
Dar milijonai, dirbančiųjų

' » tą. kad dabar iš Lietuvos nebe-
4 1 bėga šimtai tūkstančių darbi-

: .y -'.y . j 'įninku ir išlicituocų valstiečių j
~ | Brazilijos kavos plantacijas.

BĮ — L. Jonikas
. t r 1 likt Ii i

1 - ": I ’ Ssr’wKS Oi .Keisti dalykai

B S Tikrai keisti dalykai dedasi
Mpy MĮĮ|| šioje ašarų pakalnėje. Sužino-

1 ' ^au’ kad "veiksnių" vadai su-
- J šilę ieškojo progos “slaptai”

'"r //į susitikti su svečiais iš Lietu-
.....’ V0S' 'r dauŽeli“’ JU- sakoma, bu- 

’ ' - : vo susitikę. Bet jie didžiausio-
• j •m’s perkūnijomis gąsdina savo

.... .....  ,'eilmius pasekėjus, kurie tik 
Kaune, Lenino prospekte, atvėrė duris didžiausia miesto drįsta pagalvoti apie susitikimą 

parduotuvė. Tai — keturių aukštų pastatas iš surenkamojo su žmonėmis iš savo gimtojo
Kanadoje negauna po $5.000 1, gelžbetonio ir stiklo. Parduotuvėje galima įsigyti naujų rūšių 
metus, nekalbant jau apie pa- baldų, šaldytuvų, siuvimo ir skalbimo mašinų, elektros pre-

Dar geriau

“Ar aš matysiu dailius už 
600 metrų su šitais akiniais?" 
abejojo moteris, gavus; naujus 
akinius pas okulistą. 1

“Ir dar kaip. Jūs galėsite 
matyti ir Mėnulį"' -1 i .
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šajpgąviųs, j
Nežinia kodėl žnjonės leidžia

si į. tokias kalbas, gerai žinoda
mi. kad prie šios santvarkos 
tas visai nejpianoma.

■ft- ■
Įėjo madon studentų, sėdėji

mo streikai. ’ i '
Gerai kai jie baigias’ geruo

ju, bet, kaip matome, i kartais 
baigiasi labai negražiai.

Gal mano pažiūros pasenu
sios, bet man atrodo, kad stu
dentams turėtų būti svarbiau 
išmokti ką. nors, o ne profeso
rius šokdinti.

Jeigu ątudentai ir užvaldys 
universitetus, bet ngsimokins, 
tai maža nauda iš to bus. .

]Vytautas išrvyoaJs Vienybė
je puola Lietuvos profesorių ' 
Gaidžių už straipsnį; kuriame ' 
jis aiškinąs, kad i sielos nėra.

“Kam žmogus gyvena ?” klau
sia Sirvydas, jeigu sielos nėra. ' 
“Kodėl džiugiai kenčia ir mirš
ta už idealus? Kodėl mvli tėvy
nę, o nekenčia komunizmo, ko
de’ sielojasi artimais,, aukojasi 
ne sau, bet kitiems?” '

Matote, kokie “įrodymai”, 
kad siela yra.

Visa tai daro ir kiti gyvūnai, 
išskyrus komunizmą, ape kurį, 
matyti, jie neturi supratimo.

Gyvuliai taipgi nori gyventi, 
aukojasi už savo vaikus ir t.t.

it
Beje, kalbant i pie komuniz

mą, reikia paklausti, kaip gi 
tai atsitiko, kąd jau trečdalis 
pasaulio valdomas komunistų, 
jeigu žmogus joi nekenčia? ;

Už komunizmą taipgi žmonės ; 
kentėjo ir mirė.

kiij ir kita.
Parduotuvės prekybos salėse. (M. Ogajaus nuotr.)

Kį Kiti Rašo
Išblaško melus t ningai pajuokia mūsų katalikiš-

, . ■, .. , „ I kojo tikėjimo dogmas, gali iš-
Apdairus žurnalistas Keyes; ... . . ,\ . • T, ■ • . i vengti bausmes, apie kurią kal-Beech rašo, kad narai Korėjoj?, . ,,, . . „’ ■ J J ba 1325 Bazn. Teisių kanonas .

Kada žmonija buvo mažiau 
kultūringa, gal ir galėjo kiek 
patikėti, kad “mergelė nekal
tai” pagimdė kūdikį. Dabar ta 
dogma ne tik negeibi, bet ken
kia tikėjimui.

Visa taipjau netinka ir vai
kams pasakoti.

Jei “panelė švenčiausia*’ ga
lėjo nekaltai pagimdyti kūdikį, 
tai kam buvo reikalinga ženytis 
su Juozapu?

ir Vietname padarys galą Ame
rikoj vyravusiems mitams, kad 
“mes už visus gudresni, viršes
ni, doresni ir labiau patriotin- 
gi”.

“Pueblo” suėmimas ir jo įgu
los prisipažinimas prie kaltės, 
taipgi suimtų JAV kanų Viet
name “atsivertimas" sunaikino 
tuos mitus.

Viršenybės liga seniau labai 
daug kenkė Romai.

Anglų viršenybes samprota
vimai laike imperijos vyravimo 
sukėlė prieš juos daug tautų. 
Imperijai suižus, ir viršenybė 
išnyko.

Labiausiai buvo susirgę vir- lietuviais komitetas j 
šenybe vokiečiai. Jie leido, kadi jo brangią dovaną.— 1969 m, 
juos apvaldytų didžiausias pa- Į Kalendorių, 
šaulio istorijoj budelis, krimi
nalistas Hitleris, piršęs vokie
čių viršenybę.

Brangiai tas atsiėjo Vokie
tijai.

Tas turėtų būti pamoka ki
toms tautoms nepasiduoti šovi
nizmo ligai.

-—V. Andrulis

— Vilnis

Šaltinis hiformttdjų

Kultūrinių ryšių su užsienio 
padovano-

' Ar tai herizija?
| Pranciškonų zoaono lietuvių 

Sirvydui gerai žinoma, kiek laikraštis “Darbininkak”, kurio
Lietuvoje komunistų prikentė
jo už savo idėjas. Nemažai jų 
žuvo,.

☆
Neseniai buvo rašyta ir did- 

lapiuose, kaip mažai žmonių I 
Vakarų šalyse b.’tiki -kipšui ir. 
pragarui. v j

O be to bus sunku išsilaikyti 
ir sielai ir net dievui.

-j. y.

NEW DELHI. — Bendras 
frontas, Į kurį įeina ^komunis
tai, laimėjo rinkimus Vakarų 
Bfngalyje.

darbininkiškas vardas slepia 
prieš® darbininkiŠKą politiką, 
smerkia anglų kalba katalikų 
laikraštį “National Catholic. 
Reporter” už “heceziją”. Ir ko- 

j kia ta herezija! Tas laikraš
tis —
(“neseniai įdėjo straipsnį, puo-
- lantį Švč. Mergelės Marijos am
žiną mergystę ir Kristaus gi
mimą iš mergelės; jis pagaliau 
skyrė daug vietos piktžodžiau
jantiems ir eretiškiems Kris
taus Vietininko puolimams. 
Sunku suprasti, kaip mokyti

su žmonėmis iš savo gimtojo 
krašto. O jų spauda — “Drau
gas”, “Naujienos”, “keleivis”, 
“Dirva”, “Darbininkas" — nė 
mažiausios žinutės neįdėjo apie 
tokios gražios svečių grupės iš 
Lietuvos lankymąsi Amerikoje. 
Nedavė apie tai žinoti, nes bi
jojo, kad vienas Kitas neužsi
manytų su sveteliais susitikti, 
gal dar jiems dešinę paspaus
ti. .. ’

“Veiksnių’ vadai ir jų spau
dos redaktoriai savo žmones 
laiko dideliais asilais. A/gi tai 
gražu?!

Tai neišdžiūstantis šaltinis 
informacijų, kurios išeivijoje 
bus panaudojamos ne vienus 
metus.

Man geriausiai oatiiiki infor
macijos, telpančios užpakalyje 
spalio mėnesio lapo.

Štai truputis tų informacijų:
Pokario metais Lietuvoje pa

statyta daugiau kaip 200 dide
lių fabrikų.
, Juose įsidarbino virš 400,000 
darbininkų ir tarnautojų.

Per tą laiką Lietuvos pramo
nės gamyba išange 23 kartus. 
Dabar per 16 dienų pagamina
ma tiek produkcijos, kiek “ge
raisiais” smetoniniais laikais 
pagamindavo per ištisus metus.

Štai ką tie 400,000 mūsų 
brolių ir sesučių gamina (per 
metus).:

800,000 tonų mineralinių trą
šų, 65,000 elektrinio suvirinimo 
įrenginių, 18,000 metalo pievi
nio staklių, beveik 3 milijonus 
elektros variklių, 58,000 šaldy
tuvų, 75,000 televizorių, 350,- 

rašytojai, kurie neigia ir sąmo- ■ 000 dviračių, 75,000 porų koji-

— A. Bimba

Ilgo amžiaus priežastis

“Kuomi jūs galite paaiškinti 
savo ilgą amžių?" teiravosi pas 
šimtametį senelį medicinos stu
dentas.

“Dar būdamas vos 40 metų 
susipykau su gydytoju ir po to 
niekad nėjau pas gydytoją".

Dviejose vietose

“Kur jūs praleidote savo žie
mines atostogas"’” pasiteiravo 
draugas.

“Pirmą pusę slidinėdamas, o 
kitą pusę ligoninėj su apraišio
ta koja”. , '

Ir jis

“Tu esi tikras valkata”, ba
rėsi žmona ant vyro. “Aš tave 
matau labai retai”

“Taip pat aš tave”.

Ašarų neužtenka 
sulaikymui regėjimo

Įžymusis smetonininkų gal
vočius Bronius Raila, dar kar
tą sugrįžęs prie ginčų “veiks
nių” tarpe dėl bendradarbiavi
mo su gimtuoju kraštu, gailiai 
verkšlena:

“Man tik rodos, kad mes esa
me įklimpę ir vis neišbridę iš 
labai nesmagios idėjų ir jausmų 
suirutės ir kad inūsų visuome
niškai dorinis, o ypač intelektu
alinis nuosmukis pakalnėmis 
sparčiai vis teberieda žemyn”.

Ir pagaliau jau šaukia:
“Aš nesuprantu, niekaip ne

suprantu: nejaugi ta baimė 
būtų vien nepasitikėjimas sa
vimi ir visais, ir tas žodinis ko
vingumas — tik skystas šydas 
savo beviltiškumo sielvartui ir 
negaliai pridengti ?” (“Dirva”, 
1969 m, sausio 24 d.)

Mums atrodo, kad vėliausi į- 
vykiai gražiausiai įrodo, kad 
tas žodis “teberieda” jau gero
kai pasenęs, Nelaimingieji 
“veiksniai” yra nusmukę ir nu
riedėję į patį dugną, todėl jau 
nebėra kur beriedėti.

Ne veltui

“Ir vėl sugrįžai iš medžiok
lės be • zuikio”, kritikavOj žmo
na vyrą.

“Taip, bet aš juos taip išgąs
dinau, kad jie išlakstė į visas 
puses”. j

baldai. Jų apdailai numatoma 
plačiai panaudoti plastikus ir 
polieterinius lakus, kurie ne tik 
puošia gaminius, bet ir apsaugo 
juos nuo drėgmės, įbrėžimų.

Konstruktoriai sukūrė origi
nalius, patogius, racionalios 
konstrukcijos baldų komplek
tus. Surenkamosios sekcijos 
universalios, pritaikytos kny
goms, radijo aparatams, gė
lėms. Miegamiesiems siūlomos 
spintos, atverčiamos lovos, vai
kų kambariams — švelnių spal
vų lovytės, staliukai, kurių 
aukštį galima keisti.

Žymiai padidės Ukmergės 
baldų, Kazlų Rūdos bandomo
sios medienos dirbinių, Rietavo 
medžio apdirbimo, Klaipėdos 
eksperimentinis medienos me
džiagų kombinatai. Plėsis Kap
suko baldų fabrikas ir Vilniaus

— Laisvė

lietuviški Baldai
Užkariauja Rink?

— Daugiau kaip 12 tūkstan
čius butų galima bus apstatyti malyje, 
baldais, kuriuos šiemet paga-

bandomoji pluoštinių dirbinių 
gamykla. Tai įgalins daugiau 
gaminti baldų.

Lietuviškų baldų populiaru
mą rodo, kad jie vis plačiau iš
eina į tarptautinę rinką. Mūsų 
baldai.puošia visuomeninius pa
status Gvinėjoje, Malyje, So- 

Jemene. Dabar didelės
jų siuntos keliauja į Angliją, 
Vokietijos Federatyvinę Res
publiką. Lietuviški baldai ypač 
sudomino užsienio firmas 1968 
metais Londone vykusioje Ta
rybų Sąjimgos prekybos paro
doje.

mins Lietuvos įmonės, — pa
sakė korespondentui Lietuvos 
baldų ir medžio apdirbimo pra
monės ministras P. Kurys.

Šiemet, pažymėjo ministras, 
bus gaminami žymiai geresni
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Montrealo Žinios
Miisy Draugijos Veikla nei nekrustelėjo. Bet su to

mis skolomis susirišo egzistavi
mas Man and His World. Tad 
kai majoras pranešė, kad jis re
zignuos ir Man and His World 
bus uždaryta 1969 metais, tai 
visi Montrealo biznieriai pradė
jo rėkti, kad jau bus pabaiga 
svieto.

Statistika rodo, kad parodoj 
dalyvavo virš 1,000,.000 užsie
niečių. Jie mažiausia kiekvie
nas praleido po $100 Montrea- 
ie. O parodos išlaikymą turė
jo padengti žmonės pavidale

MONTREAL. — Labai nau
dinga susieiti j būrelį ir pasidis-

• kusuoti. Vasario 2 diena bu
vom susirinkusios pas P. Ben- 
džaitienę., aptarėm , svarbes
nius reikalus, o kadangi mirė 
mūsų Organizacijos narė Nelė 
Matiukienė, Bendžaitienė pa
siūlė atsistojimu pagerbti ve- 
licnę. ką ii padarėm. Nutarėm 
nuo mūsų draugijos pasiųsti 
gėlių ir užuojautą per spaudą.

Po to sėkė diskusijos dienos taksų.“ 
klausimais. Buvo ii vienas vy-: —o—
i is. J. Urbanavičius, tai ko mes Montrealiečiai gavomr gražią 
negalėjom išspręsti, tai jis pa- dovaną — papildomus taksus, 
dėjo. Pageidautina, kad dau-, kuriuos padarė Man and His 
ginu tokių sueiga būtų. • World. Spaudoj pasirodė, kad

Paskui pasivaišinome arba- katalikai gal gaus papildomų 
tėle ir kugeliu. ■ School taksų, nes turi deficito

Gaila, kad dėl tų privatiškų $10.000,000.
balių negalime gauti l?;ko su-Į —o—
šaukti platesnius susirinkimus.

Nutarėm turėti vakmienę ko- gatvių ir St. Lawrence upės ra- ”
Bluery, Papineau. Shcrbrook

vo 15 dieną. Visos turėsime jone universitetų gydytojų, 
db bti. kad būtų pasėka inga. i studentų, slaugių m kitu profe-

Komiteto vardu aviečių drau-! sionąlų grupė suorganizavo Ii-' 
£•.■£ stoti į mūsų draugiją. Tai-\igoninę. kurioje gvdo veltui to 
kos Draugijos Lietuviu Sky-, distrikto neturtinguos”?- be jo- 
rius yra nepartinė organizaci-! ki9 paliudijimų iš labdaringų, 
j< siekianti gerų ir kubūringų i religinių ar politinių organiza- 
til.slų, kovojanti prieš karą, i C'J' "" 
Snyj gadynėj sėdėti namuose ir ■ 
niekur neprigulėti, tai žingsnis .
į regresą. '

Ada šup.

Jrunipai Apie Viską

i ei jų. Tai pirma tokios rūšies 
■ ligoninė visoj Šiaurės Ameri
koj.

Visas personalas duba vel
tui. Išlaidas padengia aukom.

Organizuojant ligoninę buvo 
kreiptasi į provincijos ir mies
to valdžias, bet atsisakė parem
ti finansais.

Kaip Gydyti Nušalusiai 
Kūno Dalis

Ilgus metus buvo manoma, 
kad nušalusias kūno dalis ga
lima gydyti dviem metodais: 
arba trinant jas sniegu, arba 
leidžiant joms atšilti kambario 
temperatūroje. Abu šie mtodai.

Kuomet' majoras Drapeau 
pranešė, kad miestas turi ne- 
dat'ekliaus $26,000.000 ir reika
linga pakelti taksus namų savi
ninkėms, Montrealo biznieriai

ana ir kitais narkotikais.
Už narkotikų platinimą 1965 

metais buvo nubaq ita 21 asme
nys.

L. P. Landry, specialus pro-■ Vienas 18 melų prisirūkęs 
kuroras. sako, kad Montreal? perdaug mirė ligoninėje.
nuo 1960 iki 1968 metų buvo , L. p Landry kalti;^ nc tik 
75 ligoniai, apsinuodiję mariju-' jaunimą> bet ir tėvus. Rūkyda-

1 m| jie akstiną prie to blogo j-
procio vaikus. - . rvtų įlldėnai šršonai Neva- talikų bažnyčios

~0 dos kalnuose turėdavo savo joje.
i Verdunietė J. L. Iiocyk, 5 <‘ere£jų fermas”. Kiekvienas Milane studehtai užprotesta- 
• metų mergaitė, motinai ren- ere|j0 pzdas kalnuose tapdavo i-vo. kam jie buvo priversti švęs- 
į kantįs maisto gaminius, atsi-,^ suradusio indėno nuosavybe, ti kokią tai sukaktį, surištą su 
■darė antifreez butelį i, prade-1 Genties papročiai šventai bažnyčios reikalais.
i .N gerti. ■ ,

HILL TOP MOTEL
1.

Route 17 West Vaudreuil, Que.
33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa jodi

nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laišniu.'rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia Į vakarus 
nuo 'Dorion, Que.

. Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-1591 
artya 453-3401.

Savininkas A. NAGINS

į 4
4 4 4
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4
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DRY CLEANERS & DYERS CO. LID.

Valįome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų j 
uždangalus, karpetus, Chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš'vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibas

1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 
VERDUN, QUE.
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I*. K.

Padėka
Reiškiu širdingiaus'ą padėką 

visiems draugams ir draugėms 
už aplankymą manęs ligoninėj 
ir už tokias brangias dovanas, 
kuriomis jūs mane apdovano- , 
jot, linkėdami man vise gero. ■

Jūs pasiliksite mano širdyje 
ant visados. ■

M. J. Pa ra gis
Montreal.

Vasari® 21, 1969Liaudies Raisas

Baranausko nuoti.)Vilniaus senamiestis žiemą

saugodavo indėno teises Į erelio 
lizdą. Prityrę laipiotojai Įkop
davo į aukščiausių uolų viršū
nes, kur ereliai sukdavo lizdus, 
ir išimdavo jauniklius.

Ereliukus augindavo narvuo
se arba pririšę nnc uolų. Juos 
maitindavo mėsa ir smulkiais 
graužikais. Kai ereliukai pa
augdavo, indėnai išpešdavo 
jiems dalį plasnuojamų plunks
nų ir paleisdavo liisvėn. Erelių 
plunksnas šošonai vartodavo 
strėlėms, pasižymėjimo ženk
lams gaminti ir papuošalams 
ritualinių šokių metu.

ĮVAIRENYBĖS
pasirodo, netinkami.

Grindinys Gėriau nž Asfaltą

Asfaltuotas plentas laikomas 
techninės pažangos simboliu, o 
grindinys — atsilikimo liudi
ninku. Tačiau olandų kelių in
žinieriai su tuo nesutinka. Jie 
mano, kad ateitis priklauso ne 
asfaltui ir ne monolitiniam be
tonui, o grindiniui, tiksliau pa
sakius — keliui, išklotam nedi
delėmis betono plytomis. Prie- 
šnigai asfaltui, :oks kilias ne-

1 bijo tepalų ir benzino, greičiau 
tiesiamas, pigesnis.

O mašinos betoniniam grin
diniui tiesti jau sukultos. Be 
to naujasiš kėlias daug sau

gesnis, nes geriau s.u juo su-
Trinti nušalusias vietas pa

vojinga dėl to, kad nušalę au
diniai itin jautrūs. Atšildyti nu
šalusias kūno dalis kambario 
temperatūroje — ilga ir skaus
minga operacija, kuri mažai te- 
prisideda prie tų audiniu gelbė
jimo.

kimba automobilių ratai.
Olandijoje jau nutiesta 2,500 

kilometrų grįstos autostrados. -■ 
Specialistai ją vertna gerai.

WASHINGTON. — Valsty
bės departamento spaudos pa
reigūnas R. M. McClcsky pa-

■ reiškė, kad JAV administracija 
bauginasi., jog Kanados pripa-

; žinimas Kinijos gali blogai at- 
kūno siliepti j čiangkaišckiiunkus ir 

vyriausybes

—O—

Erelis — Naminis
Indėnų Paukštis

Geriausia nušalusias 
dalis gydyti, panardant jas į antikomunistines
šiltą, apie 40 laipsnių C tempe- Azijoje.
ratūros vandenį. . | —o-

Išdidžius erelius indėnai lai- ROMA. — Italų jaunimas 
kydavo savo stovyklose kaip demonstravo čia ;r Milane, pro- 
nam: -jus paukščius. Dar prieš testuodamas prieš ypatingą ka-

i 50 r.i 'tų indėnai atusa Itali-

beta. Nuvežta ligoninėn pusgy
vė, bet ligoninėj jos gyvybę iš
gelbėjo.' '

Atminčiai

■m

Kad sumažinus . bedarbių 
skaičių Montreal-?, feck ralė vy-, 
riaūsybė paskyrė prieplaukos 
remontui $9.070.000. o naujos 
orlaivių stoties darbo pradžiai 
$15,000,000. ■

B

Praėjo- šešiolika liūdnų me
tų, kai mūsų mylimas tėvas 
mus paliko.

Su gailesčiu ir pagarba pri- 
siminame mylėtą ir mus 
mylėjusį brangų tėvą.

*

Antano šerpičio
mirusio vasario 24, 1953 m.

Prisimename ir liūdime nuolatos.

Sūnus Antanas
Marti Irene

Duktė Teresė
Žentas Henry
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sės į erelio 
o ja i įkop- 
olų virsd
avo lizdus, 
s,-." ■

A. PARADISIŠ Vertė tS. Ragauskas

p narvuo- 
tiolų. Juos 
smulkiais 

plukai pa- 
į išpešdavo 
pu pluhks- 
rėn. Erelių 
vartodavo 

įmo žėnk- 
puošalams

Baltazaras Kosa

Asfaltų

(Tąsa)
■ ■ ieTriukšmas didėjo. Šauksmai i . 

“Tegyvuoja kar alius!" buvo . pi 
girdėti vis aiškiau. Gvindačas Į 
styrino paskui Kosą, nešantį ■ 
ant rankų mergaitę. I

— Šventasis.. . šventasis te- i
.. „ ... | pas tave...ve... Čia... Tavęs ieško... i

Jonas 23-tysis pastatė, ant; žvelgė į ją. 
grindų Dinorą. atsisuko ir. vi- j 
sas paraudęs iš pykčio, skėlė j

Į susitiko pavo pirmąjį ir vienin- 
.' telį meiluži, tapusį dabar po

piežiumi.'
— Ne... — patylėjusi atsa- 

? j kė ji. 1— Mano vyras gyvas. — 
I Ir nusigręžusi tyliai pridūrė: 
i — Aš jį pamečiau ir atvykau

sas tris moteris vienuose rū
muose. Jis, kaip ir Kosa, buvo 
neabejingas gražiajai lyčiai ir 
labai greit įsimylėjo jaunutę ir 
dailią mergaitę.

Dinora, kaip ir buvo numatęs 
Jonas 23-tysis, tapo Vladislovo 
meiluže. Tačiau mūsų herojus 
negalėjo numatyti dar vieno da
lyko -— kad mergaitei patiks 
Vladislovas.

Čia daugiausia, nulėmė įžeis
ta savimeilė. Supratusi kokie 
artimi yra Kosos lyšiai su Ima,

tepalu ir padiavė “dukteriai”. ■
— Čia tas, ko tau rt ikia, — 

pasakė. — šis tepalas. visam 
laikui prijunkys prie tavęs Vla
dislovą.

— Kaip jį vartoti? — pa
klausė nudžiugusi mergina.

Vaistininkas uriėjo ir pakuž
dėjo į ausį vartojimo būdą. Di
nora paraudusi nuleido akis.

— Oi! Kaipgi aš tai padary
siu? — paklausė ji.

— Dukrele mano, — iškil
mingai pasakė Čeretamis, — tu.------- ----- -------- -  ------- ---- — , į 11111J g ai ĮJUOdAC MdltUd, —— tu 

Dinora įtūžo. Ir kai Kosa ati- įurį. įaj padaryti. Kitokio būdo
Jonas 23-tysis nustebęs pa-

k laikomas ; 
imboliu, o 
mo liudi
ji-kelių in- 
itmka. Jie 
ik’au&o ne 
tūliam be- 
ikšliau pa
utam n ėdi- . 
•mis. Prie
kalas ne-.

p. greičiau .

liam grin-
Luitos. Be

Įu juo su
ktai..
lesia 2.500 
ii. ,£t raidos, 
p gerai.

k- Valsty- 
f a ūdos pa-, .
tiesk}’ pa- 
knistracija 
des pripa- 
blogai at
mink us ir 
Iri? Usvbės

'i jaunimas 
ilare. pro- 
pti-.gą ka- 
musa Itali-

iprotcsta- 
?;s‘.i švęs- 
sviištą su

Inu me-
■ tėvas

ba pri-
r mus

■ Jis tave kankino?
• Ne., 

antausį savo ištikimajam as-! kaitusi.-
■ mena sargybiniui, nė tokią va- Ir užsidengė veidą rankomis, 

landą neduodančiam ramybės.
' Gvindačas susirietė nuo nepel

nyto smūgio, užgavusiu

- tyliai;itsakė jį nu 
■Jis mane mylėjo.

— Nežinau, kas man darosi, i
- patylėjusi kalbėjo Ima. — |

jaut-1 Ligi šiol aš tebesi kraustą u iš |

davė ją Vladislovui, jos širdis 
pamažu vis labiau ėmė linkti 
prie karaliaus. Kaip moteris, ji 
negalėjo pamiršti pirmojo sa
vo meilužio įžeidimo ir nė ne
galvojo padėti tėvui susidoroti 
su Vladislovu.

Vladislovas, užėmęs Romą,' buvo linksma ir nerūpestinga, 
žygiavo tolyn ir netrukus paė- Į Bet vos tik Vladislovas išėjo, ji

aš nežinau. Išsitepk Šiuo tepa
lu, prieš pat ateinant Vladislo
vui.

Mergaitė pasiėmė indelį ir iš
ėjo.

Po poros dienų, kai Vladislo
vas naktį atėjo pas Dinorą, ji

rią jo prigimti"; dešine ranka i galvos dėl tavęs. . Po tiekos!™1 ta’P Pat TivolĮ, Bracaną, pajuto baisų skausmą apatinė- 
pakėlė suplvšusms sutanos 1 metu. .. Atrodo, laikas jau bū-!Vp!etr* Ir kltus liestus. Bir- je pilvo dalyje. Visa naktį ji 
skverną ir otisidengė juo veidą, ! tu ateiti į protą.. Bet aš ne-1želio 26 dieną ils uzene Vlter~ kankinosi. Paryčiu jai pasida-skverną ir prisidengė juo veidą, ! tų ateiti į protą.. Bei aš še-' ; 
stėpdamas-savo pažeminimą.

Silpnoje Gvindičo (nešamos 
žvakės šviesoje nudūlavo mo
ters siluetas. Kosa veltui sten
gėsi įžiūrėti patamsyje, kas ten 
galėtų būti.
_ Kas čia? — paklausė.
— Matai, šventasis tėve...

— suniurnėjo Gvinčįačas. — 
Be reikalo tu mane. .
jot a Džanpbi.

bą, o po to ir Perudža. Dinora, 
kaip pripažinta karaliaus drau- l 
gė, visur lydėjo Vladislovą. ■ 
Drauge su juo atvyko ir j Pe-1 
rudžą, savo gimtą j m.estą. ', !

Tuo metu čia atkeliavo ir'!
Buona^orsas su nauįu pinigų: nib
kapšu ir. naujais Jono 23-Čiojo I Li&a’. atne^si mirtl Dniorai; 
nurodymais vaistininkui Cere-i’s^^° *r Vladislovą. Jis irgi 
tamiUi i sunkiai susirgo. Raitydamasis

“Veik ryžtingiau Ir sparčiau, iiš ’^pakeliamo skausmo, jis
- rasė popiežių-. - Perduok ' klausinėjo “Kas mane taip de- 

ir pinigus atidavė Ceretamiui, j Dinorai tinkamus “vaistus". — ’g'lia’ Mėgino karieta pasiek-
■................................................— į ! ti sostinę, bet po septynių die-

i a ti jo ir suras Į nįį J™1“* kelyje. Tai buvo rug- 
likęs Dinorą. į Din o ros “tėvui”, svarbiausiam ! .progą “pavaišinu" savo meilu- i ‘ aien^-

—'Kur tavo vy-as? — tyliai I Kosos nuodų teikėjui. Laiške ! žį"
■paklausė jis Imą.

— Aš nebeturiu vyro, — 
gi tylomis atsakė jinai.

Kosa pasišaukė Dinorą ir
abiem moterimis olaptu urvu, įtiktai čeretamio nuodais ir Di-! šventasis tėvas nesijaudina.Aš 
iškastu dar Aleksandro 5-tojo noros gundomąja gal,a. Jis , perduosiu dukteriai, kas reikia. ' 
nurodymu, išėjo į Tibro pa-j.pradėjo derybas su karaliumi — pabrėžė jis. i
krantę. Persikėlė per upę ir pa- ■ Zigmantu, kuris jau seniai ra-' “ Reikalas tas. kad Dmora jau ■ 
sislėpė Arkangelo tvirtovėje, gino popiežių sušaukt) bažny-1 buvo keletą kartų atėjusi j “tė-i

’ I fios susirinkimą kai kurioms !vo’ namus ir prašė jį pagalbos, l
Ji norėjo gauti iš jo meilės 
eleksyro, kuris padėtų jai išlai-

i bcištvėriau ilgiau Milane.
Kosa tvirtai ją apkabino.

rė visai bloga, o vidurdienį ji 
numirė... Čeretamis, jos “tė
vas", laikėsi visiškai ramiai. Jis 
atkeršijo popiežiui dviem mo- 

; terims (savo žmonai ir uošvei) 
;r I ir, be to, gavo tūkstantį flori-

Kosa, matydamas, kad romie
čiai jį išdavė, tą pačia dieną 
kartu, su Ima. Buonakorsu ir! 
keliais artimais-žmonėmis pali
ko Arkangelo tvirtovę, nuvyko“ 
į Viterbą, o iš ten į Sijeną.

Tai sen-; Gvindačas su laišku ir kapšiu-
; ku. prikimštu florinų, iš Viter-

Šf vardą jis ištarė visai ty- bo nukeliavo į Perudža. Laišką 
lomis, kad neišgirstų Dinora.

Neslėpdamas savo džiaugs- gydytojui ir vaistininkui. Rons-1 Jinai — karaliaus meilužė, ji 
mo, Kosa puolė prie moters, pa- J taneos žentui, Džilddc vyrui ir i visada laikosi

■ užimti visą Italiją. Jis jautė gy
vą reikalą turėti stipru šalinin
ką ir pagalbininką, galingesnį 
už Vladislovą. Toks buvo Zig
mantas.

Tą pačią dieną, kai atėjo ži
nia apie Neapolio karaliaus 
mirti, Kosa sužinojo, kad ro
miečiai išvijo Vladislovo vieti
ninkus, išėjo į gatves ir šaukia: 
“Tegyvuoja popiežius Jonas!” 
Išgirdo Kosa ir dar vieną nau
jieną: jo_ pasiuntiniai susitarė 
su Zigmantu, kad susir inkimas 

: įvyks metų pabaigoje Konstan
cos mieste. Ši žinia Joną ap
stulbino.

— Kur? •— paklausė jisai.
— Vokietijoje’, Konstancos 

mieste. , *
Popiežiaus akys sužaibavo, 

jis įrėmė į kardinolus niūrų, 
žiaurų ir baisų žvilgsnį. Toks 
būdavo jo žvilgsnis prieš tris
dešimt metų, kai jis, pajuodęs 
nuo saulės ir vėjo piratas, su 
savo ištikimais bičiuliais raižė 
jūrą, keldamas aplinkų“ siaubą 
ir paniką.

— Kvailiai! — suriko jis. — 
Ir jūs sudarėte tokį baisų su
sitarime?! ■ Net Buonakorsas, 
jeigu būčiau ii Lmai pasiuntęs, 
nebūtų padaręs tokios kvailys
tės!

— Bet kodėl gi7 — mirkčio
dami klausė sumišę, kai (lindai. 
— Juk jūs pats, šventasis tėve, 
įsakėte mums susitarti!

Iš tikrųjų, Kosa bum davęs 
toki priesaką, nes suprato, kad 
ta! neišvengiama. Bet jis buvo 
tikras, kad susirinkimas Jvvks 
Italijoje, ir nesijaudino O ką 
jis galės įbauginti ir paveikti 
ten, Konstancoje, kur jis, sve
timšalis, bus vienas tarp daugy
bės jam nepažįstamų ir tolimų 
žmonių?

Baltazaras suirzęs žingsnia
vo iš kampo j! kampą.

— Mulkiai! Jūs žudote ir 
bažnyčią, ir mane. Argi gali 
Venas žmogus atsispirti prieš 
tūkstančius pasauliečių ir dva
sininkų, kurie suvažiuos į susi
rinkimą, turėdami vienintelį 
tinsią — sutriuškinti mus?

Ja pasipiktinimas buvo be
galinis. Ką jis, neapolietis, pa
darys tenai, šiaurėje, “pasaulio 
krašte”, šaltame ir niauriame 
Vc kieti jos mieste?

Ir susijaudinęs kartojo:

—; Sic capiuntur vulpes! 
(Taip gaudomos lapės!).

Jis turėjo galvoje save. Jis 
viską stengėsi pasverta, apgal
voti; jam nedavė ramybės vie
na. mintis; “Kokių žygių dar 
galima imtis?”

Prisiminė taip pat du savo 
pirmtakus, kurie vengė šaukti 
visuotinį bažnyčios susirinki
mą, bijodami jo kaip velnias 
kryžiaus. Kaip tik jie neišsisu
kinėjo! Bet jis taip par prisi
minė, kaip piktinosi liaudis, ka
da tas nedoras žaidimas išėjo 

■ aikštėn, ir kaip pasmerkė juos 
į susirinkimas Pizoje. I

“Reikia važiuoti” — nuspren
dė!

i Dar prieš šiuos įvykius Ko
sa. būdamas toli nuo priešo už- 

— Gerai, - pasakė jis popie- -rtbtos sostinės: Florencijoje, 
ir su Kosa negalėjo pasikliauti vien ' žiaus pasiuntiniui. — Tegul ^ur atvyko iš Si jenos, daž-1 
______'(a.. ^ ... r,: I. . • .. - iiai klausdavo save.: “Kažin, 

’ kaip ten darbuojasi čeretamis 
’ ir Dinora? Ar padarys gydyto- 
ijas, ko prašiau? O Dinora gal 
) vis dar tebepyksta ant Imos?” 
I Įžymioji Milano gražuolė dabar 
atvirai gyveno su popiežium.

Kadangi Kosa nemego sėdėti 
Į spręsti. Anksčiau mūsų hero-j Ryti savo rankose karalių VIa- sudėjęs rankas, jis vėl pradėjo 

anta-i jus. lygiai kaip ir jo pirmtakai. Į dislovą. Dinora Čeretami susi- derybas su karaliumi Zigman- 
'nenorėjo nė girdėti a-p'e tokius! rūpino todėl, kad jos meilė VIa- tu, kuris norėjo išsiderėti, .kad 
dalykus. Bet dabar padėtis su- dislovui tolydžia, stiprėjo, tuo i popiežius Jonas 23-tysis vaini- 

[i ridis pradėjo j tarpu jo jausmas pastaruoju į kuotų jį imperatoriumi ir kad 
........... ,,,+i -----f: metu žymiai atšalo. Neapolio į sutiktų sušaukti bažnyčios su- 

karalius vėl leidosi į meilės sirinkimą bažnyčios negalioms 
nuotykius, kuriuos bin o trum
pam nutraukusi jo aistra Di
norai.

Dinora Ceretamį Vladislovui 
vis dar patiko, bet jis nuo seno ■ sirinkimą? — rašė Kosa kara- 

' liui. — Jis bus sušauktas. Nori 
vainikuotis Romoje imperato
riumi? Prašau! B?t pirmiau pa
dėk man išvaduoti sostinę iš to 
antikristo Vladislovo, kuris ją 
užgrobė. Siunčiu pas tave tris 
kardinolus —: tarkis su jais”.

žinoma, ir šis “krikščionijos 
tėvas” nenorėjo Šaukti susirin
kimo. Kuriems galams jam 
telkti (ir dargi kviesti!) dvasi
ninkus ir teologus iš viso pa
saulio? Kad jie samprotautų, 
rėkautų ir patarinėtų, kas tei
singa, o kas neteisinga, ir... jį 
erzintų? Bet ką daryti? Kosa 
manė, jog Vladislovas (tuo me
tu jau miręs) dar tebėrk gy- j' 

tynos indelį su tirštu pilkšvu vas ir toksai galingas, kad gali

Baltazaras davė Ceretamiui į Čeretamis. perskaitę.-; laišką, 
ir- tikslius nurodymus.- • mįslingai nusišypsojo.

' Tačiau kovoje su Vladislovu

Čia jie buvo saugūs. <
— Dinora,—-'.ucipėsi Kosa į reformoms padaryti ir opie^ 

mergaitę. — Man reikalinga ta-J siems bažnyčios Klausimams iš- 
vo pagalba...

Mergaitė, suraukusi 
kius. žvilgčiojb čia į me.lūžį, čia 
į moteriškę iš Milano.

:,j Aš noriu,) — šaltai kalbė
jo toliau Kosa, — kad tu pasi-

' liktum čia. Romoje, susipažin
tum su Vladislovu ir privers-.
tum jį tave įsimylėti. Žinau,;
kad sugebėsi tai padaryti. . . i

Ir jis pašnibždomis davė j (taip jam atrodė), Vladislovas 
mergaitei,smulkiu, nurodymus, si" xy~; —...

'.. Paskui ją atleido ir pasišaukė Kosa sunerimo.
Buonakorsą. 1

ęvindačai, hueik pas Pas- Ii būti jam pražū'.ingas. tačiau, 
ehalijų ir paimk iš jo penkis norėdamas patraukti į savo pu-

sikomplikavo, I 
atkakliai reikalauti reformuoti 
ir apvalyti bažnyčią, pašalinti 
morališkai nusmukusius dvasi
ninkus. Romiečiai, kuriais Ko- 

i sa buvo pasikliovęs, išdavė jį

sėkmingai žygiavo vis tolyn.
Jis nujautė, 

kad bažnyčios susirinkimas ga-

sirinkimą bažnyčios negalioms 
gydyti.

Deryboms Kosa nusiuntė pas
Zigmantą tris pasiuntinius.

“Tu nori, kad sušaukčiau su-

šimtus florinų. Paėmęs' pinigus 
ir laišką, kurį parašysiu, tu nu
vyksi į Perud^žą ir viską atiduo
si vaistininkui Ceretamiui.

Jis atsisuko į Imą.
— Tai mano duktė, lyg ir 

didžiuodamasis “paaiškino” jis 
• savo ištikimąją! draugei, rody- 

dama.4 akimis į mergaitę. Pas
kui atidžiai pasižiūrėjo Imai į 
akis. — Tai senjoras Džanobis 
mirė? ' i

Nueidama Dinora piktai ir 
pavydžiai dėbčiojo į šitą porą. 
Ima šypsojosi laiminga, jog vėl

sę Zigmantą, vis dėlto sutiko jį 
sušaukti, nors kol kas tiksliai 
nenurodė, kur ir kada.

Kas tuo metu dėjosi su Dino- 
ra?

Užėmę Arkangelo tvirtovę, 
Vladislovo kariai rado joje sin
jorą Ceretamį ir atvedė ją pas 
karalių. Dinora, nė kiek nesu
trikusi, drąsiai kalbėjosi su ka
ralium. Papasakojo jam, kad 
esanti popiežiaus duktė, kad jos 
motina ir senelė gyvenančios 
čia pat, Romoje.

Vladislovas apgyvendino vi-

mėgo “įvairovę”: kas savaitę 
jam reikėdavo dv;ejų ar trijų 
naujų merginų.

Išlaikyti savo rankose Vla
dislovą Dinorai buvo ambicijos 
reikalas. Ji norėjo įrodyti visai 
Italijai, o ypač savo neištiki
mam meilužiui, k.jd sugeba tai 
padaryti. Štai kodėl ji buvo ke
lis kartus atėjusi pas savo “tė
vą" Ceretamį. Jai reikėjo “mei
lės eleksyro”.

Kai Dinora pirmąsyk atėjo 
bas Ceretamį, šis susimąstė. Ir 
galvojo ne vieną dieną. O kai ji 
atėjo ketvirtą kartą, jis buvo 
jau apsisprendęs. Jo akys su
blizgėjo, kai jis paėmė iš len-

(Bus daugiau)
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Minės Motery Dieną
TORONTO. — Kanados Mo

terų Kongresas ir kitos moterį) 
organizaciĮjos ruošia Tarptauti
nės Moterų Dienos paminėjimą 
Toronte.

Paminėjimas įvyks sekmadie
nį. kovo 9 dieną, 2 valandą po 
piet, Winchevsky Cent/e salėj, 
585 CranbrookSt. (Keturi blo
kai j šiaurę nuo Lawrence 
ant Bathurst, į rytus nuo Bat
hurst.)

Kalbės Mrs. Margaret Ren
wick, Qntarijos parlamento na
rė, ir-Sra. M. V Cactaneda, 
Kubos konsulo žmona.

Visi'maloniai kviečiami da
lyvauti.

i Rengėjos

Gražus Popietis
TORONTO. — Toronto Lie

tuvių Moterį) Klubas praėjusį 
sekmadienį turėjo gražų, kultū
ringą popietį lietuvių salėj. Bu
vo parodyti trys gražūs filmai, 
vienas lietuviškas, o du kana- 
diski. Be to. buvo išplatinta ne
mažai literatūros. Draugės ir 
draugai parinko auku dėl nuo 

o. 1* j. jr» j—p.

Lietuviška Valgykla )

UNION CAFE

1
387 SHERMAN AVE. N. ' HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų Į 
valgių. Turime kambarių apsistojimui. į

Savininkas Ch. Pampalas j
Telefonas: 544-6917 J

i , • • '
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’LIETUVIS PLUMBER1S
X J. Lisauskas
? Įrengtam Aliejinį Apšildymą
? " i AtEekam Kitus Plumberio Darbus
? •„.■ Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
į 148 WES|TMINSTER A VE. Tel. LE. 2-5191

? ' • \ Toronto
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Akių ir Akinių Specialistas

G. S MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
, , Bifocals — $19.00 ir daugiau

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas Št. W. : Tel. LE. 5-640®

Toronto, Ont.

, Advokatas * Notaras |

WILLIAM PALAMAR
Suite 133 I

■ į. £7 QUEEN ST. E. TORONTO I
Office ĖM. 2-1941 . Telefonas - Res. RU. 1-2177 Į

gaisro nukentėjusių Cibirkų. O 
ant galo, visi dalyvavusieji bu
vo pavaišinti skania kava ir 
pyragais, kuriuos iškepė klubo 
narės.

Toronto Lietuvių Moterų Klu
bas yra darbšti E-tuvių orga
nizacija. Ji paremia įvairius 
gerus darbus, prisideda prie 
lietuvių laikraščio išlaikymo. 
Kurios draugės dar nepriklau- 
sot.-prisirašykit. Nariniai mo
kesčiai labai maži.

Koresp.

Mirė Stanley Smilia
Sausio 23 d., Edmonlone, Al

ta., mirė Stanley Survilla (Sta
sys Survila), 84 metų amžiaus, 
senas Kanados lietuvis.

Palaidotas su religinėmis ap
eigomis, patarnaujant kataEkų 
kunigui I. Grigaičiui, šv. Joa
chimo kapinėse.

Velionis S.- Survila A jo žmo
na buvo pažangus lietuviai. Vi
są laiką prenumeravo ir rėmė 
Liaudies Balsą ir kitus, pažan
gius. laikraščius.

Mirdamas paliko didžiai liū
dinčią žmoną Uršulę, sūnų Ju
lian, anūkę Sandrą ir kitus gi
mines.

Lai būna velioniui Stasiui 
amžina ramybė ilsėtis Kanados 
kapuose, o liūdinčiai jo žmonai 
Uršulei, sūnui ir jo šeimai ir 
giminėms gili nuoširdi užuo
jauta.

Korespondentas

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

... ___ .
Uršulė Survilienž, Edmonton, 

AHa., pagerbdam i savo gyve
nimo draugą ilgametį Liaudies 
Balso skaitytoją velionį Stan
ley Survilą paaukojo savaitraš
čio paramai $25.

J. Leskevičius, Tonronto, 
pridavė užuojautą paskelbti. J

P. M. Smalsčiai, Ludington,! 
Mich., užrašė naują prer.umera-! 
tą į Lietuvą ir paaukojo LB pa
ramai $1.

P. Bf ndžaitienė. montrealie- 
tė, dabar viešėdama, dukters 
šeimoje Winnipeg,?, prisiuntė 
$2 aukų.

A. Stankevich, New West
minster, B. C., prisiuntė $5.24 
aukų.

M. Venskaitis, Montreal, at
naujino prenumeratą į JAV.

Prieš numetimą bombų, ta 
vieta buvo geriausia Ispanijo
je. Niekas nekliudydavo mūsų, 
niekas nežinojo apie mus. Mes 
turėjom turistų. Turėjom už' 
tektinai darbo. Nuo to laiko, 
kai buvo numestos bombos, 
prasidėjo nelaimė po nelaimės. 
Vanduo pasidarė negerus, apel
sinų medžiai išdžiūvo, pamido- 
rai neauga.

Taip kalba vietiniai gyvento-, 
jai.

į kelis metus ta apylinkė bus 
tuščia.

Vidury sausio kaimiečiai mi
nėjo trijų metų sukaktį, kai 
JAV bbmberis 52 susidūrė su 
tankeriu ir krito trys nuklinės 
bombos. Viena krito į vandenį. 
Nebuvo užmuštų ir pavojingai 
sužeistų. '

Dvi bombos, tačiau, trūko ir 
apnuodvjo radioaktyvumu apy
linkę. Daugybė oriaivminkų ir 
jūrininkų darbavosi per 4 mė
nesius nuimdami paviršio žemę 
nuoAšešių akrų. Gabeno tą že
mę ir užkasė giliau, kad išven
gus apsinuodijimo radioakty
vumu.

Miestai nei mėsos, nei pieno 
nepirko iš tų vietų, kur buvo 

: bombos nupuolusios. IŠ 2,000 
[gyventojų 1.000 jau apleido tą 
i vietą.
j Time žurnalo korespondentas 
: J. Blashill dalyvavo minėjime 
.trijų metų sukaktuvių. Jis sa- 
I ko, kad ta gvvenvietė visai iš-

A. Šuplevičieuė, Montreal, 
prisiuntė atnaujina) prenume
ratų ir nuo K. Žvirblio $? aukų.

M. J. Paragis, Montreal, 
reikšdamas viešą padėką ji li
goje atjautusiems paaukojo LB 
paramai $4.

J. Kevėža, Toronto užrašė 
naują prenumeratą į Lietuvą.

Peter J. Anderson, Webster, 
N. Y., prisiuntė Liaudies Balso 
paramai $6 aukų, o ne $5, kas 
per klaidą buvo paminėta spau
doje. Labai atsiprašome.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

T. Valentas. Toronto, $5;
A, Jurgutis. Montreal, $1.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

FRAN VASS, B.A. |
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111

Res. — CL. 1-0651 |
Toronto į

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tol. t WĄ. 1-3024

Pataręs t***★★★**★★**+*★★★**★★★*£

DU LENKIŠKI FILMAI

"Decyzia”
Pirmu kartu Kanadoje 

ir

“Warszawska Syrana”
. Vasario 20 - 25

DU UKRAINIŠKI FILMAI

"Natalia tyn)eryvra”
ir

"The Flying Ship"
Vasario 27 - kovo 4

Brighton Kinoteatre 
127 Roncesvalles Avė.

TeL 532-2710
Vienas rodymas nuo 7.30 v. v. 

šešt. ir sekm. nuo 5 v.
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nyks.
JAV valdžia sumokėjo $700,- 

000 528 gyventojams už pada
rytą nuostolį, 98 negavo, atme
ti jų reikalavimą. 11 iš jų gal 
dar gaus.

Gyventojai reikalavo $7,800,- 
000. Gavo trupinius. Washing- 
tonas dar siūlo $150,000.

S. M.
* ----- --------------
NEW YORK. — Sniego aud

ra. kuri siautė tris paras ir pri
vertė sniego 15 colių, atsako- 
mlnga už mirtį 100 žmonių.

Dėl Siuntiniu j Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiaus! Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi?

TORONTE: — 962 Bloor St. W. ,
WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. !

EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą (vairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

? Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE, 4-7551
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